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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl planuojamų socialinio verslo veiklų vykdymo 

 

Kirklių kaimo bendruomenė šiuo metu socialinio verslo veiklų nevykdo. Socialinio verslo veiklos 

yra planuojamos ir bus pradėtos įgyvendinti įgyvendinus numatytą projektą bei sukūrus reikalingą 

infrastruktūrą ir organizacinius pajėgumus. 

Planuojama, kad socialinio verslo veiklos bus vykdomos buvusios Kirklių kaimo mokyklos 

patalpose, kurios bus pritaikytos daugiafunkcei bendruomenės erdvei. Šioje erdvėje numatoma 

organizuoti edukacines, bendruomenines ir tarpkartines veiklas, orientuotas į socialinės ir 

skaitmeninės atskirties mažinimą, gyventojų įgalinimą ir bendruomenės savarankiškumo 

stiprinimą. 

Planuojamos socialinio verslo veiklos apims technologines, kūrybines, amatų ir žaliosios 

edukacijos veiklas, skirtas vaikams, jaunimui, senjorams ir kitiems bendruomenės nariams. Taip 

pat numatoma vykdyti tarpkartines mentorystės veiklas, kurių metu bus skatinami žinių, patirties 

ir praktinių įgūdžių mainai tarp skirtingų kartų. Siekiant užtikrinti paslaugų prieinamumą, 

planuojama teikti bendruomeninę pavežėjimo paslaugą asmenims, turintiems ribotas mobilumo 

galimybes. 

Planuojamų socialinio verslo veiklų tikslinė grupė – Kirklių kaimo ir aplinkinių vietovių 

gyventojai, ypatingą dėmesį skiriant vaikams, jaunimui, senjorams, asmenims, patiriantiems 

socialinę, skaitmeninę ar mobilumo atskirtį. Veiklos bus viešojo pobūdžio ir atviros visiems vietos 

gyventojams. 

Įgyvendinus planuojamas veiklas siekiama socialinio poveikio – padidinti bendruomeninių ir 

edukacinių paslaugų prieinamumą kaimo vietovėje, sustiprinti gyventojų skaitmeninius, praktinius 

ir socialinius gebėjimus, skatinti tarpkartinį bendradarbiavimą, mažinti socialinę izoliaciją ir 

stiprinti bendruomenės gyvybingumą bei savarankiškumą. Ilgalaikėje perspektyvoje socialinio 

verslo veiklos prisidės prie tvaraus vietos bendruomenės vystymosi ir paslaugų tęstinumo. 

Šis aiškinamasis raštas pateikiamas patvirtinant, kad Kirklių kaimo bendruomenė socialinio verslo 

veiklas šiuo metu tik planuoja vykdyti. 
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